

Motion till riksdagen

1987/88:Jo410

av Britta Bjelle (fp)

om laxfisket

Laxfisket vid Norrbottenskusten liksom i de få kvarvarande oreglerade älvarna har stadigt försämrats medan laxfångsterna i Östersjön och Bottenhavet ligger på en mycket hög nivå.

Den goda tillgången på lax i Östersjön och Bottenhavet torde bero på det mycket stora antalet laxar som odlas i avelsanläggningar i Norrland och utsätts i de reglerade älvarna eller sådana som vuxit upp i de outbyggda älvarna. Dessa laxar får ej möjlighet att återvända till sina födelsevatten.

Fångsterna i svenska och finska Bottenhavet hindrar laxens lekvandring mot norr. Dessutom beskattas laxstammarna mycket kraftigt redan under deras första havsår. Under detta år vandrar laxen mot Östersjön. Smålaxen fiskas under denna period med drivlina. Drivlinefisket har visat sig framgångsrikt under denna tid eftersom smålaxen då gått över från insekter till fiskföda.

På den finska sidan har man flera år haft uppmärksamheten riktad mot denna typ av fångst. Man har där kunnat konstatera att vissa år har ca 80 % av fångsterna varit undermålig lax. Laxen har ej uppnått minimimåttet – såväl svenska som danska undersökningar redovisar liknande erfarenheter. I Östersjöområdet gäller ett minimimått på 60 cm. Lax under minimimåttet skall återutsättas. Emellertid måste noteras att det i sin tur finns undersökningar som visar att endast en av nio överlever återutsättning.

Drivlinefisket under höst- och vintermånaderna utgör ett onödigt förstörande av laxbeståndet. Krokfisket borde därför regleras så att laxen dels hinner växa upp till lekmogen storlek, dels få möjlighet att oantastad kunna nå sitt födelsevatten.

Förhållandena i den svenska delen av Bottenhavet torde vara tämligen identiska med de finska. I Finland har man dragit konsekvenserna av dessa otillfredsställande förhållanden. 1986 beslutade den finska regeringen införa totalförbud för drivlinefiske från den 16 september till årets slut.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen hos regeringen begär förslag till regler för laxfisket i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 21 januari 1988

Britta Bjelle (fp)